dilson erreira da Silva
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 53/2023

Excelentíssimo Senhor
DELEON MARTINS DE ALMEIDA
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA/ MG

A Secretarlafara oficiar e arquivar.

Sala das Sessões,IL/LJ23

14.'

Presidents do Cdmoro

Senhor Presidente,
0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a

presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, que determine ao departamento
competente a implantação de um redutor de velocidade tipo lombada elevada na Rua 1 de Janeiro
na altura do n.° 400, de fronte a Escola  Joao  Ribeiro Rosa, Bairro São Miguel, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A indicação se faz necessária, pois os motoristas têm aplicado alta velocidade em
seus veículos ao passar pela citada via, colocando em risco outros condutores e pedestres e acima de
tudo das crianças que frequentam a Escola  Joao  Ribeiro Rosa.

Iturama/MG, 15 de março de 2023.

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280- 0

	Page 1